114. PAULO; *Comentarios al Edicto, libro IX.* — En los casos oscuros se suele investigar lo que es más verosímil, ó lo que las más de las veces se suele hacer.

115. EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro X.* — Si alguno se hubiera librado de una obligación, se puede considerar que adquirió.

§ 1.—No se puede considerar que adquirió el que habiendo estipulado fué rechazado con excepción.

116. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro XI.* —

(1) aestimationis, Hal.

(2) aequiparantur, Hal. Vulg.

(3) defraudantur, Hal. Vulg.

(4) Paulus, Hal.

(5) constat, inserta Vulg.

(6) accepisse, Hal.

consensui tam contrarium est, qui et (1) bonae fidei iudicia sustinet, quam vis atque metus; quem comprobare, contra bonos mores est.

§ 1.—Non capitur, qui ius publicum sequitur.

§ 2.—Non videntur, qui errant, consentire.

117. PAULUS libro XI. ad Edictum. — Praetor bonorum possessorem heredis loco in omni causa habet.

118. [160.] (2) ULPIANUS libro XII. ad Edictum. — Qui in servitute est, usucapere non potest; nam quum possideatur, possidere non videtur.

119. [161.] IDEM libro XIII. ad Edictum. — Non alienat, qui duntaxat omittit possessionem.

120. [162.] PAULUS libro XII. ad Edictum. — Nemo plus commodi heredi suo relinquit, quam ipse habuit.

121. [163.] IDEM libro XIII. ad Edictum. — Qui non facit, quod facere debet, videtur facere adversus ea, quia (3) non facit; et qui facit, quod facere non debet, non videtur facere id, quod facere iustus est.

122. [164.] GAIUS libro V. ad Edictum provinciale. — Libertas omnibus rebus favorabilior est.

123. [165.] ULPIANUS libro XIV. ad Edictum. — Nemo alieno nomine lege (4) agere potest.

§ 1.—Temporaria permutatio ius provinciae non innovat.

124. [166.] PAULUS (5) libro XVI. ad Edictum. — Ubi non voce, sed praesentia opus est, mutus, si intellectum habet, potest videri respondere. Idem in surdo; hic quidem et respondere potest.

§ 1.—Furiosus absentis loco est; et ita Pomponius libro primo Epistolarum scribit.

125. [167.] GAIUS libro V. ad Edictum provinciale. — Favorabiliores rei potius, quam actores habentur.

126. [168.] ULPIANUS libro XV. ad Edictum. — Nemo praedo est, qui pretium numeravit.

§ 1.—Locupletior (6) non est factus, qui liberum (7) adquisierit.

§ 2.—Quum de lucro duorum quaeratur, melior est causa possidentis.

127. [169.] PAULUS libro XX. ad Edictum. — Quum Praetor in heredem dat actionem, quatenus ad eum pervenit, sufficit, si vel momento ad eum pervenit ex dolo defuncti.

Nada hay tan contrario al consentimiento, que sostiene las acciones de buena fe, como la violencia y el miedo; y admitirlo es contra las buenas costumbres.